
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2024 m. vasario 26 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. LOSF visuotinio narių susirinkimo darbotvarkė ir pasiūlymai:
1.1 2025 m. LOSF nario ir licencijos mokestis
1.2 2024 / 2025 m. LOSF kalendoriaus mokestis

2. 2024 m. LOSF veiklos planas ir biudžetas
3. 2025 m. LOSF organizuojamos varžybos
4. Pasiruošimas IOF generalinei asamblėjai
5. 2024 m. Lietuvos OSS sezonas

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.

1. LOSF narių visuotinio susirinkimo darbotvarkė

LOSF vykdantysis direktorius priminė, jog 2024 m. sausio 30 d. vykusiame LOSF
prezidiumo posėdyje buvo priimtas sprendimas šaukti LOSF narių visuotinį susirinkimą 2024
m. kovo 23 d.



LOSF prezidiumo nariai diskutavo apie darbotvarkės klausimų eiliškumą. Buvo išreikšta
abejonė ar visais klausimais bus spėta pasiruošti, tačiau LOSF vykdantysis direktorius
patikino, kad didžiąja dalimi klausimų jau dabar yra pasiruošta ir likę tik LOSF strategijos
veiksmų plano klausimai bei klubų taurės formato klausimas, kuriuos ruošia tam skirtos
darbo grupės.

Nutarta: LOSF narių visuotinio susirinkimo darbotvarkė:

1. 2023 m. LOSF veiklos ataskaita ir jos tvirtinimas (Jurgis Rubaževičius) (10 min)
2. 2023 m. LOSF biudžeto vykdymas (Vilius Aleliūnas) (10 min)
3. Revizijų ir etikos komisijos pranešimas (Domantas Balčiūnas) (5-7 min)
4. 2023 m. LOSF finansinės atskaitomybės tvirtinimas (Vilius Aleliūnas) (5-10 min)
5. LOSF strategijos "N34" bei veiksmų plano pristatymas ir tvirtinimas (Jurgis

Rubaževičius) (45 min)
6. Kavos pertrauka (15 min)
7. 2024 m. LOSF veiklos plano bei biudžeto pristatymas ir tvirtinimas (Vilius

Aleliūnas) (20 min)
8. 2025 m. LOSF nario bei licencijų mokestis ir mokėjimo tvarka (Vilius Aleliūnas)

(10 min)
9. 2025 m. LOSF kalendoriaus mokestis (Vilius Aleliūnas) (15 min)
10. Klubų taurės formatas (Donatas Mickus) (30 min)
11. Kiti klausimai
12. Pasisakymai, diskusijos

1.1 2025 m. LOSF nario ir licencijos mokesčiai

Visuotiniame narių susirinkime LOSF nariai tvirtina ateinančių metų LOSF nario ir licencijų
mokesčius. Kadangi kiekvienais metais valstybės finansavimas mažėja ir nėra nuspėjamas,
norima turėti kitus tvarius federacijos finansavimo būdus ir vienas iš jų yra LOSF narių ir
licencijų mokesčiai. LOSF vykdantysis direktorius pristatė, kiek yra lėšų surenkama pagal
licencijas (moksleiviai, suaugę, senjorai). Šiuo metu galiojančios kainos: moksleiviai - 2 eur,
suaugę - 10 eur, senjorai - 5 eur, individualiai - 15 eur, LOSF nario mokestis - 50 eur. Buvo
siūlymas nuo 2025 m. išskirti elito licencijas, tačiau šiam siūlymui po diskusijų nebuvo
pritarta. Diskutuota, jog LOSF nario mokesčio didinti nereikėtų, tačiau LOSF licencijų kainą
tam tikroms grupėms didinti galima. Dalis LOSF prezidiumo narių pasisakė, jog
moksleiviams licencijų kainos kelti nereikėtų, bet galima ją kelti visiems suaugusiems (tame
tarpe ir senjorams). Diskutuota, jog keliant licencijų kainas reikėtų pasiūlyti ir daugiau
pridėtinių verčių.

Nutarta: LOSF narių visuotiniam susirinkimui siūlyti patvirtinti nuo 2025 m. šias LOSF
narių ir licencijų kainas - LOSF nario mokestis (50 eur), LOSF licencijos mokestis
moksleiviai (5 eur), suaugę (15 eur), senjorai (5 eur), individualiai (20 eur)



1.2 2025 m. LOSF kalendoriaus mokestis

Šiuo metu galiojantis LOSF kalendoriaus mokestis yra 1 eur nuo suaugusio asmens. Per 2023
m. iš šio mokesčio surinkta 8672 eur, o LOSF kalendoriaus varžybų aptarnavimui per metus
išleidžiama apie 6000 eur. Latvijos orientavimosi sporto federacija per metus iš kalendoriaus
mokesčio surenka 30000 eur, o Estijos - 60000 eur. Lietuvos orientavimosi sporto federacija
norėdami vykdyti papildomas veiklas (ne tik AM programą, kuriai gaunamas valstybės
finansavimas) turi turėti kitus finansavimo šaltinius. Diskutuota, jog LOSF kalendoriaus
mokestis galėtų priklausyti nuo licencijuotų dalyvaujančių asmenų, tokiu būdu būtų
skatinamas licencijų įsigijimas (tokia praktika yra kitose šalyse). Diskutuota apie galimybę
tokio mokesčio turėti nuo 2024 m. vidurio, tačiau visi LOSF prezidiumo nariai pasisakė prieš
ir apie tai galima svarstyti tik nuo naujo sezono.

Nutarta: Teikti siūlymą LOSF visuotiniam narių susirinkimui, jog nuo 2025 m. LOSF
kalendoriaus mokestis būtų - suaugęs asmuo, turintis LOSF licenciją - 2 eur, suaugęs asmuo
be LOSF licencijos - 4 eur, moksleivis, turintis LOSF licenciją - 0.5 eur, moksleivis,
neturintis LOSF licencijos - 1 eur.

2. 2024 m. LOSF veiklos planas ir biudžetas

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog ateinančių metų LOSF veiklos planas priklausys
nuo LOSF strategijos veiksmų plano patvirtinimo.
Pristatytas 2024 m. LOSF biudžeto planas. Pagrindinės pajamos - nacionalinė sporto agentūra
(AM programa), LTOK finansavimas programoms, LOSF narių bei licencijų mokesčiai,
LOSF kalendoriaus mokestis, LOSF ūkinė-komercinė veikla, klubų ar sporto įstaigų AM
programos mokesčiai bei rėmėjų ir asmenų parama. LOSF yra pateikusi keletą paraiškų
finansavimui gauti, tačiau ar finansavimas bus gautas nėra žinoma. 2024 m. LOSF
neorganizuos fizinio aktyvumo programos finansavimo savo nariams, nes tokiu atveju LOSF
biudžetas nebūtų subalansuotas. Siektinas rezultatas, jog 2024 m. būtų užbaigti su teigiamu
rezultatu.

3. 2025 m. LOSF organizuojamos varžybos

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog buvo organizuotas konkursas 2025 m. LOSF
organizuojamoms varžyboms rengti. Laiku buvo gautos tik dvi paraiškos - Lietuvos OS bėgte
čempionatui vidutinėje trasoje ir Klubų taurės varžyboms (OK Telšiai) bei Lietuvos OS bėgte
čempionatui ilgoje ir estafečių trasose (OK Takas). Po laiko buvo gautas OK Versmė paraiška
rengti 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionatą naktinėje trasoje bei prieš savaitę gautos dvi
paraiškos rengti 2025 m. Lietuvos taurės varžybas (OK Šilas ir OK Ąžuolas). LOSF
vykdantysis direktorius pristatė, jog sutarė su OK Perkūnas klubu, jog artimiausiu metu jie
pateiks paraišką rengti 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionatą sprinto, eliminavimo sprinto
bei sprinto estafečių trasose Vilniuje.



Visos gautos paraiškos perduotos LOSF techniniam komitetui vertini bei LOSF prezidiumui
pristatyta LOSF techninio komiteto nuomonė.
2025 m. Lietuvos taurės rengėjas bus svarstomas, kuomet LOSF techninis komitetas pateiks
savo vertinimą.
LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog paraiškų rengti OSKD ir OSS čempionatus
nebuvo gauta, bet siekiama 2025 m. tris OSKD čempionatus rengti pavasarį (būtų gerai juos
surengti Lampėdžiuose ir Lekėčiuose) bei du čempionatus rengti rudenį, naudojant Europos
OSKD čempionato žemėlapius.
LOSF vykdantysis direktorius pasidžiaugė, jog po 2024 m. žiemos vėl atsirado norinčių
klubų rengti OSS čempionatus. SK S-Sportas planuoja 2025 m. OSS čempionatą rengti
Zarasuose, taip pat svarstomos galimybės apie čempionato surengimą Nemenčinėje, Europos
golfo centro klube arba Lietuvos žiemos sporto centre.

Nutarta: Patvirtinti OK Telšiai klubą 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionato vidutinėje
trasoje bei Klubų taurės rengėju.
Patvirtinti OK Versmė klubą 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionato naktinėje trasoje
rengėju.
Patvirtinti OK Takas klubą 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionato ilgoje ir estafečių trasoje
rengėju.

4. Pasiruošimas IOF generalinei asamblėjai

2024 m. liepos pradžioje vyks IOF generalinė asamblėja. IOF atsiuntė informaciją su
pasiūlymais (statuto pakeitimai, startegijos pakeitimai bei galimybė IOF varžybose startuoti
sportininkams su neutraliu statusu). 2024 m. kovo 1 d. vyks IOF nuotolinis susirinkimas su
nariais, kuriame bus diskutuojami šie pasiūlymai. NORD grupės atstovai savo rate diskutavo
dėl IOF teikiamų pasiūlymų. LOSF prezidiumui pristatyti dokumentai. Diskutuota, jog IOF
statuto pakeitimai nežymus (labiau techninio pobūdžio). LOSF prezidentas išsakė lūkestį, jog
IOF strategija nėra išbaigta, tačiau visi LOSF prezidiumo nariai sutarė, jog mūsų svarbiausias
dėmesys dabar yra į LOSF strategijos paruošimą. Daugiausiai diskusijų sulaukė IOF
pasiūlymas, jog tam tikra asmenų grupė su neutraliu statusu galėtų startuoti IOF varžybose
(WRE ir Pasaulio veteranų čempionatas). LOSF prezidiumas vieningai pasisakė prieš tokį
siūlymą ir savo pozicijos nekeičia.

Nutarta: Įpareigoti LOSF vykdantįjį direktorių kartu su LOSF prezidentu suformuoti LOSF
poziciją bei išsiųsti ją raštu IOF.

5. Dėl 2024 m. orientavimosi sporto slidėmis sezono

LOSF vykdantysis direktorius pasidžiaugė, jog 2024 m. orientavimosi sporto slidėmis
sezonas buvo sėkmingas. Europos jaunių čempionate Austrijoje Margarita Dienytė tapo
čempione vidutinėje trasoje, o Saulė Traubaitė iškovojo bronzos medalį sprinto trasoje.
Paskutiniojo Pasaulio taurės etapo nugalėtoja sprinto trasoje tapo Judita Traubaitė, o Pasaulio



veteranų čempionate iškovota net 16 medalių. M.Dienytė, S.Traubaitė bei Algirdas Dienys
puikiai pasirodė Šiaurės šalių jaunimo čempionate.
2024 m. įvyko du Lietuvos OSS čempionatai, vieną iš jų pavyko įvykdyti Lietuvoje, kur
susirinko daugiau nei 200 dalyvių.
LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog būtina ieškoti galimybių čempionatus rengti
Lietuvoje, nes esant gerai žiemai susidomėjimas didelis. Iš Lietuvos čempionatų parodyti TV
reportažai TV3, LNK, LRT žiniose.
LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog nors naujoje LOSF strategijoje prioriteto OSS
pasiruošimo finansavimui nėra, tačiau planuojama skirti papildomus 2000 eur
perspektyviems sportininkams 2025 m. sezono pasiruošimui.

Posėdžio pradžia: 2024 m. vasario 26 d. 18:01

Posėdžio pabaiga: 2024 m. vasario 26 d. 20:34

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


